
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO  il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento vigente per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-

amministrativo dell’Università degli Studi di Messina in quanto applicabile; 

VISTA  la Delibera del C.d.A., resa nella seduta del 29.09.2025, punto XI, prot. n. 132249 del 

01.10.2025, con la quale si è deciso “di autorizzare l’avvio di una apposita procedura 

di selezione mediante un interpello interno di n. 1 unità di personale dell’Ateneo, con 

competenze relative ai Dottorati di Ricerca e alla gestione dell’applicativo regionale, 

a cui affidare l’incarico di € 22.000,00 per tutta la durata dell’Avviso 15/2024 seconda 

finestra (comprensivi di ogni onere, anche a carico dell’Ente) che svolga, al di fuori 

dell’ordinario orario di lavoro, la figura del Responsabile Esterno delle Operazioni 

(REO) nell’ambito del progetto Dottorati PR Sicilia FSE+2021-2027 – 41° ciclo 

Unime, con il compito di implementare ed alimentare, secondo le scadenze stabilite 

dall’Amministrazione Regionale, l’applicativo web della Regione Siciliana, per la 

gestione ed il monitoraggio dei progetti finanziati relativamente ai dati di cui al 

predetto progetto e di competenza di questa Amministrazione, nel rispetto dell’art. 6 

del regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità (Decreto 

Rettorale n. 2350 del 30 ottobre 2018), utilizzando l’ammontare espressamente 

destinato nell’Allegato all’Atto di Adesione “Progettazione di dettaglio Attività di 

Governance”; 

VISTO  il D.D n. 2873/2025 prot. n. 156308 del 14.11.2025 - Interpello Interno - Progetto 

REO, tramite il quale veniva indetta una procedura di selezione mediante interpello 

interno di n. 1 unità di personale dell’Ateneo, che svolga, al di fuori dell’ordinario 

orario di lavoro, l’incarico di Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) 

nell’ambito del progetto Dottorati PR Sicilia FSE+ 2021-2027 – 41° ciclo Unime; 

VISTO il D.D. n. 3058/2025 prot. n. 167160 del 05.12.2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione deputata alla valutazione dei candidati per la procedura selettiva 

mediante interpello de qua; 

VISTI i verbali dei lavori della Commissione, relativi alla selezione pubblica mediante 

interpello indetta con il già menzionato D.D. n. 2873/2025 prot. n. 156308 del 

14.11.2025; 

DECRETA 

Art. 1 Sono approvati gli atti della selezione mediante interpello interno di n. 1 unità di 

personale dell’Ateneo, che svolga, al di fuori dell’ordinario orario di lavoro, l’incarico 

di Responsabile Esterno delle Operazioni (REO) nell’ambito del progetto Dottorati PR 

Sicilia FSE+ 2021-2027 – 41° ciclo Unime. 



L’incarico verrà remunerato con un corrispettivo di € 22.000,00 (comprensivi di ogni 

onere, anche a carico dell’Ente) e si protrarrà per tutta la durata dell’Avviso 15/2024, 

seconda finestra, di cui al D.D n. 2873/2025 prot. n. 156308 del 14.11.2025. 

 La figura selezionata avrà il compito di implementare ed alimentare, secondo le 

scadenze stabilite dall’Amministrazione Regionale, l’applicativo web (d’ora innanzi 

“applicativo”) della Regione Siciliana per la gestione ed il monitoraggio dei progetti 

finanziati con i dati di cui al predetto progetto e di competenza di questa 

Amministrazione, nel rispetto dell’art. 6 del regolamento per la disciplina del fondo di 

Ateneo per la premialità (D.R. n. 2350 del 30.10.2018).  

Art. 2 È approvata, sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e 

specifici previsti dal bando, la graduatoria generale di merito: 

 

 
Nominativo Matricola 

Punteggio di 

merito 

1 Cafiso Barbara 131295 100 

 

Art. 3 È dichiarata vincitrice della suddetta procedura, sotto condizione sospensiva 

dell’accertamento dei requisiti generali e specifici previsti dal bando, la candidata 

Barbara Cafiso. 

Art. 4 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo e sull’Albo on line 

dell’Università degli Studi di Messina. 

Art. 5 Il Responsabile del procedimento è il dott. Angelo Fiumara, e-mail 

uopprocedureselettive@unime.it . 

 

Il Direttore Generale 

Pietro Nuccio 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2026-01-21T14:03:45+0100
	IT
	Paolo Patanè


		2026-01-22T08:46:55+0100
	PIETRO NUCCIO




